
  

 

 

 

 

 

 

 

HP Scanjet Professional  
3000 
 
 
Příručka Začí 



  

 

 

Autorská práva a licence 
© 2009 Copyright Hewlett-Packard Development Company, L.P. 

Kopírování, úpravy nebo překlad bez předchozího písemného souhlasu jsou zakázány, s výjimkou 
oprávnění vyplývajících z autorského zákona. 
Informace obsažené v tomto dokumentu podléhají změnám bez předchozího upozornění.   
Jediné záruky na produkty a služby společnosti HP jsou uvedeny ve výslovném záručním 
prohlášení, které je součástí dodávky těchto produktů a služeb. Žádné informace v tomto 
dokumentu nelze vykládat tak, že zakládají další záruku. Společnost HP neodpovídá za 
technické nebo redakční chyby nebo opomenutí v tomto dokumentu. 

Ochranné známky 
ENERGY STAR je ochranná známka americké organizace Environmental Protection Agency 
registrovaná v USA.   

Microsoft a Windows jsou registrované ochranné známky společnosti Microsoft Corporation. 

Informace o předpisech  

Regulační identifikační číslo modelu: Z důvodů identifikace v rámci regulačních předpisů je 
tomuto produktu přiřazeno regulační číslo modelu. Regulační číslo modelu pro tento produkt je 
FCLSD-1001. Toto regulační číslo nelze zaměňovat s obchodním názvem (skener HP Scanjet 
Professional 3000 Sheet Feed) ani s číslem produktu (L2723A). Další informace o předpisech 
týkajících se tohoto skeneru naleznete v souboru regulatory_supplement.pdf na disku CD 
dodaném se skenerem. 

Likvidace zařízení po skončení jeho životnosti uživateli v 
domácnostech v Evropské unii 

 
Tento symbol na produktu nebo na jeho obalu označuje, že se daný produkt nesmí likvidovat s 
ostatními domovními odpady. Naopak je vaší zodpovědností použité zařízení odevzdat na 
sběrné místo určené k recyklaci použitých elektrických a elektronických zařízení. Oddělený sběr 
a recyklace použitých zařízení v době likvidace napomůže zachování přírodních zdrojů a zajistí, 
že recyklace proběhne způsobem, který chrání lidské zdraví a životní prostředí. Další informace 
o místech, kde lze použité zařízení odevzdat, získáte na místním městském úřadě, u služeb 
zajišťujících likvidaci domovního odpadu nebo v obchodě, ve kterém jste produkt zakoupili. 

 



 1 

 

 

Obsah 
 

1 Nastavení skeneru ............................................................................................................ 2 
Kontrola obsahu krabice .................................................................................................... 2 
Instalace softwaru .............................................................................................................. 2 
Nastavení hardwaru ........................................................................................................... 3 
Ověřte instalaci. ................................................................................................................. 4 

2 Údržba a podpora produktu ............................................................................................. 6 
Uživatelská příručka ........................................................................................................... 6 
Čištění a údržba ................................................................................................................. 6 
Řešení potíží při instalaci ................................................................................................... 6 
Kde získat pomoc .............................................................................................................. 6 

3 Technické parametry a záruka ......................................................................................... 7 
Technické parametry skeneru ............................................................................................ 7 
Parametry prostředí ........................................................................................................... 7 
Prohlášení o omezené záruce společnosti Hewlett-Packard ............................................. 7 

 

Č
esky 



  

Skener HP Scanjet 3000 2 

1 Nastavení skeneru 

Při nastavování skeneru postupujte podle následujících pokynů. 

Kontrola obsahu krabice 

Vybalte hardware skeneru. Odstraňte veškerou lepicí pásku použitou k přepravě. 

 
POZNÁMKA: Obsah této krabice včetně počtu disků CD se softwarem 
pro skenování se může lišit v závislosti na zemi či oblasti. 

 

 
  

    

 

1 Skener HP Scanjet 3000 

2 Napájecí kabel 

3 Kabel USB 

4 Příručka Začínáme (tento dokument) 

5 Disky CD se softwarem pro skenování 

6 Sestava podložky (náhradní) 

7 Hadřík na čištění dráhy papíru 

Instalace softwaru 

 UPOZORNĚNÍ: Nepřipojujte kabel USB dříve, než vás k tomu vyzve 
instalační software. 

 



 


 
 



Nastavení skeneru 3 

 

 

1. Rozhodněte se, který software chcete nainstalovat. 
• Budete-li chtít skener používat s vlastním již nainstalovaným softwarem 

pro skenování a správu dokumentů, je třeba nainstalovat pouze ovladač 
HP Scanjet. 

• Pokud ještě žádný software pro skenování a správu dokumentů 
nainstalovaný nemáte, můžete použít software dodaný se skenerem. Na 
základě popisů zobrazovaných v průběhu instalace se můžete rozhodnout, 
který software chcete nainstalovat. (Software a počet disků CD 
dodávaných se skenerem se může v různých oblastech lišit.) 

2. Do jednotky CD-ROM vložte disk HP Scanjet Software CD (software HP pro 
skenování). Počkejte, dokud se nezobrazí dialogové okno instalace. 

3. Klikněte na tlačítko Instalovat software a postupujte podle pokynů na obrazovce. 

Nastavení hardwaru 

Chcete-li nastavit hardware skeneru a připravit skener k použití, je třeba provést 
následující kroky. 

Připojte zdroj napájení. 

Pokud zdroj napájení funguje správně, rozsvítí se zelená dioda LED na krytu zdroje 
napájení. 
1. Připojte napájecí kabel ke zdroji napájení a druhý konec napájecího kabelu 

zapojte do elektrické zásuvky nebo přepěťového chrániče. 
2. Zkontrolujte, zda svítí zelená dioda LED na krytu zdroje napájení. 

 
3. Když zelená dioda LED svítí, připojte zdroj napájení k zadní straně skeneru. 



  

Skener HP Scanjet 3000 4 

Připojte kabel USB. 

 UPOZORNĚNÍ: Před připojením skeneru k počítači pomocí kabelu USB 
nainstalujte software HP pro skenování. Viz „Instalace softwaru“ na 
straně 2. 

Připojte skener k počítači pomocí kabelu USB dodaného se skenerem. Čtvercový 
konec kabelu připojte ke skeneru a obdélníkový konec kabelu připojte k počítači. 

 
POZNÁMKA: Chcete-li dosáhnout spolehlivějšího připojení počítače 
ke skeneru, společnost HP doporučuje použít port USB na zadní 
straně počítače. 

Ověřte instalaci. 

 UPOZORNĚNÍ: Před vložením papíru do podavače dokumentů se 
ujistěte, že papír neobsahuje vlhké lepidlo, retušovací barvu nebo jiné 
látky, které by mohly ulpět na vnitřních částech skeneru. 

Ujistěte se, že papír není pomačkaný ani zvlněný a že neobsahuje svorky, 
kancelářské sponky ani jiné připojené předměty. Listy nesmí být slepené 
k sobě. 

1. Vložte jednu stránku do podavače dokumentů. Stránka musí být otočena 
lícem dolů a horním okrajem směrem dolů. 



Nastavení skeneru 5 

2. Nastavte vodítka papíru podavače dokumentů tak, aby se z obou stran 

dotýkaly okrajů stránky. Zajistěte, aby stránka byla rovně a vodítka byla 

přisunutá ke hranám stránky. 

3. Zahajte skenování. 
• Pokud jste nainstalovali ovladač skeneru HP Scanjet, stiskněte tlačítko 

Skenovat. Stránka bude podána do skeneru. Na obrazovce počítače 
se otevře Okno probíhajícího skenování a naskenovaný obraz bude 
uložen ve výchozím umístění nebo umístění definovaném uživatelem. 
Pokud se Okno probíhajícího skenování na obrazovce počítače 
neobjeví, vyhledejte informace k potížím při instalaci v Uživatelské 
příručce. 

• Skenujte pomocí softwarové aplikace, kterou chcete používat pro 
skenování. Pokud skenování probíhá v této aplikaci normálně, proběhla 
instalace softwaru úspěšně. Neproběhne-li skenování normálně, 
použijte nápovědu k aplikaci. 

 



Skener HP Scanjet 3000 6 

2 Údržba a podpora produktu 

V této části jsou popsány možnosti podpory produktů. 

Uživatelská příručka 

Uživatelská příručka skeneru je primárním zdrojem informací o skeneru. Poskytuje 
informace o používání, údržbě a řešení potíží se skenerem. 

Chcete-li otevřít uživatelskou příručku, klikněte na tlačítko Start, postupně vyberte 
položky Programy nebo Všechny programy, HP, Scanjet, 3000 a klikněte na 
možnost User Guide (Uživatelská příručka). 

Není-li software dosud nainstalován, vložte disk CD HP a klikněte na tlačítko View or 
Print Guides (Zobrazení a tisk příruček). 

Čištění a údržba 

Občasné čištění skeneru přispívá k zajištění skenování ve vyšší kvalitě. Rozsah 
potřebné péče závisí na mnoha faktorech, mezi které patří frekvence používání a 
prostředí. Pravidelné čištění by mělo být prováděno podle potřeby. 

Podrobné pokyny pro údržbu skeneru naleznete v Uživatelské příručce skeneru. 

Řešení potíží při instalaci 
K řešení potíží při instalaci slouží Uživatelská příručka skeneru.  

Kde získat pomoc 

Podrobné informace o možnostech podpory společnosti HP naleznete 
v Uživatelské příručce skeneru nebo na stránkách www.hp.com/support.  

 

 



Technické parametry a záruka 7 

3 Technické parametry a záruka 
V této části jsou uvedeny technické parametry skeneru a informace o záruce. 

Technické parametry skeneru 

Podrobné parametry skeneru a papíru jsou uvedeny v Uživatelské příručce skeneru. 

Parametry prostředí 

Parametry prostředí obsahuje Uživatelská příručka skeneru. 

Prohlášení o omezené záruce společnosti Hewlett-Packard 

Skener HP Scanjet 3000 

 

Model Asie, Tichomoří Severní a Jižní 
Amerika 

Evropa, Střední 
východ,  
Afrika 

3000 1 rok 1 rok 1 rok 

 
1. Společnost HP poskytuje koncovému spotřebiteli záruku, že hardware, 
příslušenství a spotřební materiál HP bude bez vad materiálu a zpracování po výše 
uvedenou dobu po jeho zakoupení. Pokud společnost HP obdrží oznámení o tom, 
že k takovým závadám došlo během záruční lhůty, opraví nebo vymění podle svého 
uvážení produkt HP, u kterého se závada prokáže. Závadný výrobek může být 
vyměněn za výrobek nový nebo za takový, jehož výkon odpovídá novému výrobku. 

2. Společnost HP zaručuje, že v případě dodržení správné instalace a používání 
bude software HP správně fungovat podle programových instrukcí po výše 
uvedenou dobu ode dne nákupu a neselže vinou vady materiálu či zpracování. 
Pokud společnost HP zjistí v záruční lhůtě takové závady, kvůli kterým software 
nevykonává programové instrukce, bude software vyměněn. 

3. Společnost HP neposkytuje žádnou záruku, že provoz jejích produktů bude 
nepřerušený a bez jakýchkoliv závad. Pokud společnost HP v přiměřené době 
neopraví nebo nevymění některý produkt tak, aby byl ve stavu odpovídajícím záruce, 
vzniká spotřebiteli právo na okamžité vrácení produktu a vyplacení nákupní ceny. 

4. Produkty HP mohou obsahovat repasované součástky, jejichž vlastnosti 
odpovídají vlastnostem nových součástek, nebo součástky, které mohly být použity 
v omezeném rozsahu. 

5. Tato záruka se nevztahuje na závady vzniklé (a) nesprávnou nebo 
nedostatečnou údržbou nebo kalibrací, (b) softwarem, rozhraním, díly nebo 
materiálem, které nebyly dodány společností HP, (c) neoprávněnou úpravou nebo 
nesprávným použitím, (d) provozováním mimo uveřejněné specifikace prostředí pro 
produkt nebo (e) nesprávnou přípravou místa nebo údržbou. 

6. VÝŠE UVEDENÉ ZÁRUKY JSOU VÝHRADNĚ V ROZSAHU, KTERÝ 



  

Skener HP Scanjet 3000 8 

UMOŽŇUJÍ MÍSTNÍ ZÁKONY. NEPOSKYTUJÍ SE ŽÁDNÉ JINÉ VÝSLOVNÉ NEBO 
PŘEDPOKLÁDANÉ  

7. PÍSEMNÉ ANI ÚSTNÍ ZÁRUKY ČI PODMÍNKY A SPOLEČNOST HP 
VÝSLOVNĚ ODMÍTÁ VEŠKERÉ PŘEDPOKLÁDANÉ ZÁRUKY A PODMÍNKY 
TÝKAJÍCÍ SE OBCHODOVATELNOSTI, USPOKOJIVÉ KVALITY A VHODNOSTI 
PRO URČITÝ ÚČEL. Některé země/oblasti, státy nebo provincie neumožňují 
omezení trvání záruky vyplývající ze zákona. V takovém případě se na vás výše 
uvedené omezení a vyloučení nemusí vztahovat. Tato záruka vám poskytuje 
specifická zákonná práva a případná další práva, která mohou platit v některých 
zemích/oblastech, státech nebo provinciích. 

8. Omezená záruka společnosti HP platí ve všech zemích/oblastech nebo 
lokalitách, ve kterých je k dispozici podpora společnosti HP pro tento produkt a kde 
společnost HP tento produkt prodává. Úroveň poskytovaného záručního servisu 
může být rozdílná podle místních norem. Společnost HP 

neprovede žádné změny podoby, stavu nebo funkcí produktu, aby byl použitelný 
v zemi/oblasti, pro kterou nebyl z právních nebo správních důvodů nikdy určen. 

9. V ROZSAHU URČENÉM MÍSTNÍMI ZÁKONY JSOU PRÁVA NA NÁHRADU 
UVEDENÁ V TÉTO ZÁRUCE VAŠIMI VÝHRADNÍMI PRÁVY. KROMĚ VÝŠE 
UVEDENÝCH PŘÍPADŮ NEJSOU SPOLEČNOST HP ANI JEJÍ DODAVATELÉ 
ZODPOVĚDNÍ ZA ZTRÁTU DAT ANI ZA POŠKOZENÍ PŘÍMÁ, ZVLÁŠTNÍ, 
NÁHODNÁ ČI NÁSLEDNÁ (VČETNĚ UŠLÉHO ZISKU ČI ZTRÁTY DAT) 
Z DŮVODU SMLOUVY, PŘEČINU ČI JINÉHO DŮVODU. Zákony některých 
zemí/oblastí, států nebo provincií nepovolují vyloučení nebo omezení odpovědnosti 
za náhodné nebo následné škody, proto si ověřte, zda se vás výše uvedené 
vyloučení nebo omezení odpovědnosti týká. 

10. PODMÍNKY ZÁRUKY UVEDENÉ V TOMTO PROHLÁŠENÍ VYJMA ZÁKONNĚ 
POVOLENÉHO ROZSAHU NEVYLUČUJÍ, NEOMEZUJÍ NEBO NEMĚNÍ, NÝBRŽ 
DOPLŇUJÍ ZÁVAZNÁ ZÁKONNÁ PRÁVA, KTERÁ SE VZTAHUJÍ NA PRODEJ 
TOHOTO PRODUKTU. 

 



 
 
    
   HistoryItem_V1
   DefineBleed
        
     Range: all pages
     Request: bleed all round 8.50 points
     Bleed area is outside visible: no
      

        
     0.0000
     1
     0.0000
     8.5039
     0
     0
     0.0000
     Fixed
            
                
         Both
         AllDoc
              

       CurrentAVDoc
          

     0.0000
      

        
     QITE_QuiteImposingPlus2
     Quite Imposing Plus 2 2.0
     Quite Imposing Plus 2
     1
      

        
     0
     11
     10
     11
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   StepAndRepeat
        
     Trim unused space from sheets: no
     Allow pages to be scaled: no
     Margins: left 42.52, top 42.52, right 42.52, bottom 42.52 points
     Horizontal spacing (points): 42.5197 
     Vertical spacing (points): 42.5197 
     Crop style 4, width 0.28, length 28.35, distance 8.50 (points)
     Add frames around each page: no
     Sheet size: 7.681 x 10.181 inches / 195.1 x 258.6 mm
     Sheet orientation: tall
     Layout: rows 1 down, columns 1 across
     Align: top left
      

        
     42.5197
     8.5039
     28.3465
     1
     JapaneseMid
     0.2835
     ToFit
     1
     1
     0.7000
     0
     42.5197 
     1
     42.5197
     0
            
       D:20091120091708
       733.0394
       HP
       Blank
       553.0394
          

     Tall
     509
     220
    
    
     42.5197
     TL
     0
            
       CurrentAVDoc
          

     42.5197
     0
     2
     1
     0
     42.5197 
      

        
     QITE_QuiteImposingPlus2
     Quite Imposing Plus 2 2.0
     Quite Imposing Plus 2
     1
      

   1
  

 HistoryList_V1
 qi2base





